
Opatov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.824997N, 16.504584E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 2 937 ha

Počet obyvatel: 1 139 PSČ: 569 12

Adresa URL: www.obecopatov.cz

O obci
Malebná vesnička Opatov leží na půl cesty mezi městy Litomyšl a Moravská Třebová.

Historie obce
V 1. století našeho letopočtu obepínal celé Čechy široký neproniknutelný les, který chránil území
před nepřáteli. Proto zde bylo zakázáno zakládat osady.

Okolí a příroda
Krajina Opatova i jeho širší okolí s rybníky a lesy nabízí své půvaby ve všech ročních obdobích 
stálým obyvatelům i hostům. Severozápadně od vsi se rozprostírá Králova zahrádka, což je chráněná
lokalita s hojným výskytem bledulí.

Současnost obce
Od roku 2000 je Opatov členem svazku obcí Mikroregion Svitavsko, který založily menší i větší obce
venkovského charakteru za účelem spolupráce při rozvoji území.

Sportovní možnosti
Návštěvníci ocení klidný pobyt v příjemném prostředí s cykloturistikou, procházkami či
houbařením. Zimní stadion a tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik historických památek. V centru stojí starobylý gotický kostel sv. Antonína
založený v 1. polovině 13. století. Věž v základně románská byla postavena kolem roku 1240 a gotické
kněžiště v 1. polovině 14. století.

Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9867/opatov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 23:25:29


